



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Número/Ano:** 6/2024  
**Data adjudicação:** 08/04/2024  
**Tipo de avaliação:** Por item  
**Modo de disputa:** Fechado-Aberto  
**Data de abertura:** 27/02/2024  
**Data homologação:** 08/04/2024  
**Critério de avaliação:** Menor preço  
**Condição de pagamento:**  
**Credenciamento:** Não  
**Chamamento:** Não  
**Registro de preço:** Sim

#### Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MANUTENÇÃO PREDIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor(es) abaixo

| Licitante                                                   | CNPJ/CPF           | Total do vencedor |
|-------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|
| A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO                  | 29.567.496/0002-42 | R\$ 83.795,46     |
| AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA                           | 42.698.864/0001-79 | R\$ 365.313,00    |
| BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA                            | 45.740.175/0001-73 | R\$ 129.979,80    |
| BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA                                | 45.329.312/0001-81 | R\$ 1.794,00      |
| DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA                    | 42.070.491/0001-97 | R\$ 123.875,38    |
| ECB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA                               | 49.956.040/0001-09 | R\$ 693.899,80    |
| FICAPOCOS FIOS & CABOS LTDA                                 | 10.376.365/0001-79 | R\$ 247.612,32    |
| HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA                                   | 16.847.666/0001-10 | R\$ 297.800,00    |
| INOXIDAVEL - ESTRUTURAS METALICAS LTDA                      | 50.936.468/0001-60 | R\$ 320.511,86    |
| JM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                                | 47.585.602/0001-11 | R\$ 550,00        |
| M LICITACOES LTDA                                           | 36.289.408/0002-53 | R\$ 372.647,90    |
| MACROMMERCE LTDA                                            | 47.977.771/0001-05 | R\$ 1.092.797,95  |
| MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA                              | 44.873.952/0001-95 | R\$ 34.601,50     |
| MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA                       | 50.117.026/0001-92 | R\$ 1.176.267,85  |
| MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA | 13.460.002/0001-05 | R\$ 38.720,30     |
| N-LED COMERCIO E SERVICOS LTDA                              | 13.464.349/0001-26 | R\$ 264.899,00    |
| NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA                       | 37.247.494/0001-13 | R\$ 9.134,51      |
| PANTERA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA                       | 52.722.285/0001-78 | R\$ 160.737,03    |
| R J M COMERCIAL LTDA                                        | 20.771.901/0001-94 | R\$ 827.957,37    |
| R&A ELETROELETRONICO LTDA                                   | 24.112.017/0001-07 | R\$ 80.880,00     |
| R. M. MATERIAIS ELETRICOS LTDA                              | 04.797.412/0001-55 | R\$ 1.320.283,10  |
| RONIVAN ROSSONI LTDA                                        | 19.909.006/0001-04 | R\$ 8.550,00      |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

|                                            |                    |                  |
|--------------------------------------------|--------------------|------------------|
| RTZ FABRICACAO DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA | 34.910.560/0001-03 | R\$ 87.585,10    |
| STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA     | 52.933.047/0001-01 | R\$ 451.554,90   |
| Total:                                     |                    | R\$ 8.191.748,13 |

A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO - Não Exclusivo

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                                                                                                                  | Unidade | Qtd.          | Valor unit.  | Valor total   |
|--------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------|--------------|---------------|
| 837453 | 91547-5  | ARRUELA DE ALUMÍNIO 1" - injetadas em liga de alumínio silício, com acabamento liso, com roscas paralelas BSP, segundo NBR 8133/83 | un      | 1250,00<br>00 | R\$ 0,1700   | R\$ 212,50    |
| 856920 | 417186-1 | ALICATE DESEMCAPADOR E CRIPADOR DE FIOS 8                                                                                          | un      | 12,0000       | R\$ 49,3000  | R\$ 591,60    |
| 856997 | 0001166  | DUTO FLEX DN 32 1" LC 50M C/GUIA                                                                                                   | m       | 3280,00<br>00 | R\$ 2,7300   | R\$ 8.954,40  |
| 857005 | 00022927 | ESCADA EXTENSIVA ARTICULADA 06 DEGRAUS                                                                                             | un      | 8,0000        | R\$ 563,0000 | R\$ 4.504,00  |
| 857006 | 341191-5 | ESCADA EXTENSIVA ARTICULADA 08 DEGRAUS                                                                                             | un      | 6,0000        | R\$ 731,0000 | R\$ 4.386,00  |
| 857034 | 429491-2 | MODULO COMPOSE TOMADA 2P+T 10A BC                                                                                                  | un      | 6100,00<br>00 | R\$ 4,9900   | R\$ 30.439,00 |
| 857035 | 00078958 | MODULO COMPOSE TOMADA 2P+T 20A BC                                                                                                  | un      | 1650,00<br>00 | R\$ 3,9900   | R\$ 6.583,50  |
| 857047 | 295013-8 | PARAFUSO LENTILHA AUTO TRAVANTE 1/4 X 1/2                                                                                          | un      | 3000,00<br>00 | R\$ 0,1700   | R\$ 510,00    |
| 857051 | 0001153  | PARAFUSO P/ MADEIRA CH PHS 4,0 X 50 MM                                                                                             | un      | 3850,00<br>00 | R\$ 0,0300   | R\$ 115,50    |
| 857053 | 00023285 | PARAFUSO P/ MADEIRA CH PHS 5,0 X 50 MM                                                                                             | un      | 3350,00<br>00 | R\$ 0,0900   | R\$ 301,50    |
| 857055 | 89813-9  | PARAFUSO PHILIPS MADEIRA 5,5 X 4,5 MM                                                                                              | un      | 3150,00<br>00 | R\$ 0,0900   | R\$ 283,50    |
| 857137 | 417574-3 | FECHO TRAVA 3/4 - EM ACO UTILIZADO PARA FECHAMENTO DE FITA                                                                         | un      | 1002,00<br>00 | R\$ 0,5400   | R\$ 541,08    |
| 857151 | 0002131  | MANG. PEVEDUTO 32MM C/ GUIA 1" - ROLO DE 50 MTS                                                                                    | ROLO    | 127,000<br>0  | R\$ 120,0000 | R\$ 15.240,00 |
| 857153 | 0004808  | PARA/FURAD.COMP 20V + BAT + CAR + BOL DEWALT                                                                                       | un      | 12,0000       | R\$ 927,7400 | R\$ 11.132,88 |

Valor Total: R\$ 83.795,46

AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA - Não Exclusivo

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                | Unidade | Qtd.          | Valor unit. | Valor total    |
|--------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------|-------------|----------------|
| 838368 | 379183-1 | Cabo de cobre nu 16 mm2 meio duro com sete fios sólidos de cobre nu eletrolítico, seção circular de 5,1mm, têmpera mole, duro e meio duro, Classe 2 peso nominal de 145kg/km de encordoamento de acordo com as normas ABNT: NBR 6524 e NBR 5111. | m       | 4700,00<br>00 | R\$ 8,7600  | R\$ 41.172,00  |
| 838369 | 379185-8 | Cabo de cobre nu 35 mm2 meio duro sete fios sólidos de cobre nu eletrolítico, seção circular de 7,5mm, têmpera mole, duro e meio duro, Classe 2 peso nominal de 313kg/km de encordoamento de acordo com as normas ABNT: NBR 6524 e NBR 5111      | m       | 2200,00<br>00 | R\$ 20,7300 | R\$ 45.606,00  |
| 838370 | 377670-0 | Cabo de cobre nu 50 mm2 meio duro sete fios sólidos de cobre nu eletrolítico, seção circular de 7,5mm, têmpera mole, duro e meio duro, Classe 2 peso nominal de 313kg/km de encordoamento de acordo com as normas ABNT: NBR 6524 e NBR 5111      | m       | 9300,00<br>00 | R\$ 29,9500 | R\$ 278.535,00 |

Valor Total: R\$ 365.313,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62****BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA - Não Exclusivo**

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                                                                                   | Unidade   | Qtd.     | Valor unit.  | Valor total    |
|--------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|--------------|----------------|
| 856910 | 0002453  | ABRAÇADEIRA NYLON 280X4,8 C/100 UND                                                                 | PC 100 UN | 715,0000 | R\$ 11,9300  | R\$ 8.529,95   |
| 856914 | 00019654 | ABRAÇADEIRA 13,1X535MM C/50 UND                                                                     | PCT50UND  | 665,0000 | R\$ 164,6900 | R\$ 109.518,85 |
| 857019 | 143787-9 | KIT DE SERRA COPO BIMETALICA 9 PEÇAS. ACOMPANHA SUPORTE E EXTENSAO, ACONDICIONADA EM CAIXA METALICA | un        | 25,0000  | R\$ 477,2400 | R\$ 11.931,00  |

**Valor Total: R\$ 129.979,80****BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - Não Exclusivo**

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                                  | Unidade | Qtd.   | Valor unit.  | Valor total  |
|--------|----------|----------------------------------------------------|---------|--------|--------------|--------------|
| 857123 | 00065773 | ESMERILHADEIRA ANGULAR 4 1/2" 840W 220V INDUSTRIAL | un      | 6,0000 | R\$ 299,0000 | R\$ 1.794,00 |

**Valor Total: R\$ 1.794,00****DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - Não Exclusivo**

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade | Qtd.      | Valor unit. | Valor total    |
|--------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|-------------|----------------|
| 857002 | 00020014 | LUM. EMBUTIDO LED 24W BIVOLT 6500K                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | un      | 6400,0000 | R\$ 16,9300 | R\$ 108.352,00 |
| 857050 | 00058845 | PARAFUSO MAQUINA 600 MM X M16. Em Aço Carbono ABNT 1010 E 1020, Rosca M12-1,75 – Classe 8g, Rosca Rolada, Conforme Abnt –Nbr 9527/1986, Zincado A Quente Conforme Normas 6323, 7397, 7399, 7400, COM PORCA QUADRADA 3X32XF14MM,dimensões concêntricas não podem variar de 1mm. Resistência mecânica conforme norma EB-0378, isenta de rebarbas e canto vivo. | un      | 1026,0000 | R\$ 15,1300 | R\$ 15.523,38  |

**Valor Total: R\$ 123.875,38****ECB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - Não Exclusivo**

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade | Qtd.      | Valor unit. | Valor total    |
|--------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|-------------|----------------|
| 837167 | 340965-1 | HASTE P/ ATERRAMENTO 5/8" X 2,4 MTS Núcleo de aço carbono SAE 1010/1020 com revestimento de cobre eletrolítico de pureza mínima de 99,9% sem traços de zinco. De acordo com a norma NBR 13571/96 e UL-467. De acordo com a norma NBR 13571 - 1996 - Haste de Aterramento Aço-Cobreada e Acessórios                                                          | un      | 1060,0000 | R\$ 39,0000 | R\$ 41.340,00  |
| 837232 | 180148-1 | Parafuso Maquina 125mm X M16. Em Aço Carbono ABNT 1010 E 1020, Rosca M12-1,75 – Classe 8g, Rosca Rolada, Conforme Abnt –Nbr 9527/1986, Zincado A Quente Conforme Normas 6323, 7397, 7399, 7400, COM PORCA QUADRADA 3X32XF14MM,dimensões concêntricas não podem variar de 1mm. Resistência mecânica conforme norma EB-0378, isenta de rebarbas e canto vivo. | un      | 1070,0000 | R\$ 3,9000  | R\$ 4.173,00   |
| 838079 | 0008167  | PARAFUSO MAQUINA 250MM X M16. Em Aço Carbono ABNT 1010 E 1020, Rosca M12-1,75 – Classe 8g, Rosca Rolada, Conforme Abnt –Nbr 9527/1986, Zincado A Quente Conforme Normas 6323, 7397, 7399, 7400, COM PORCA QUADRADA 3X32XF14MM,dimensões concêntricas não podem variar de 1mm. Resistência mecânica conforme norma EB-0378, isenta de rebarbas e canto vivo. | un      | 1070,0000 | R\$ 7,4900  | R\$ 8.014,30   |
| 857004 | 439042-3 | EMBUTIDO LED 40W BIVOLT 6500K                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | un      | 6300,0000 | R\$ 99,0000 | R\$ 623.700,00 |
| 857048 | 0001895  | PARAFUSO MAQUINA 300 MM X M16. Em Aço Carbono ABNT 1010 E 1020, Rosca M12-1,75 – Classe 8g, Rosca Rolada, Conforme Abnt –Nbr 9527/1986, Zincado A Quente                                                                                                                                                                                                    | un      | 1026,0000 | R\$ 7,1500  | R\$ 7.335,90   |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

|        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |               |            |              |
|--------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------------|------------|--------------|
|        |         | Conforme Normas 6323, 7397, 7399, 7400, COM PORCA QUADRADA 3X32XF14MM, dimensões concêntricas não podem variar de 1mm. Resistência mecânica conforme norma EB-0378, isenta de rebarbas e canto vivo.                                                                                                                                                          |    |               |            |              |
| 857049 | 0001896 | PARAFUSO MAQUINA 400 MM X M16. Em Aço Carbono ABNT 1010 E 1020, Rosca M12-1,75 – Classe 8g, Rosca Rolada, Conforme Abnt –Nbr 9527/1986, Zincado A Quente Conforme Normas 6323, 7397, 7399, 7400, COM PORCA QUADRADA 3X32XF14MM, dimensões concêntricas não podem variar de 1mm. Resistência mecânica conforme norma EB-0378, isenta de rebarbas e canto vivo. | un | 1026,00<br>00 | R\$ 9,1000 | R\$ 9.336,60 |

Valor Total: R\$ 693.899,80

FICAPOCOS FIOS & CABOS LTDA - Não Exclusivo

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                               | Unidade | Qtd.          | Valor unit.  | Valor total    |
|--------|----------|-------------------------------------------------|---------|---------------|--------------|----------------|
| 856949 | 0002110  | CABO RAMAL TRIPLEX 10MM 1KV XLPE NEUTRO NU PT/C | m       | 4000,00<br>00 | R\$ 2,4700   | R\$ 9.880,00   |
| 856950 | 0002110  | CABO RAMAL TRIPLEX 16MM 1KV XLPE NEUTRO NU PT/C | m       | 4000,00<br>00 | R\$ 3,6700   | R\$ 14.680,00  |
| 857088 | 377670-0 | CABO DE ALUMINIO NU ALMA DE AÇO 50MM            | kg      | 7050,00<br>00 | R\$ 27,8200  | R\$ 196.131,00 |
| 857095 | 91390-1  | CHAVE FUSIVEL 15KV 300/15/110                   | un      | 64,0000       | R\$ 316,1800 | R\$ 20.235,52  |
| 857096 | 00075995 | CORDOALHA DE AÇO 1/4P                           | m       | 350,000<br>0  | R\$ 4,0000   | R\$ 1.400,00   |
| 857567 | 377670-0 | CABO ALUMINIO 2 CAA SPARROW.                    | kg      | 190,000<br>0  | R\$ 27,8200  | R\$ 5.285,80   |

Valor Total: R\$ 247.612,32

HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA - Não Exclusivo

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                       | Unidade | Qtd.   | Valor unit.         | Valor total    |
|--------|----------|-----------------------------------------|---------|--------|---------------------|----------------|
| 857082 | 181713-2 | TRAFO TRIFASICO 150KVA 13,8KV 220/127   | un      | 7,0000 | R\$ 24.400,000<br>0 | R\$ 170.800,00 |
| 857083 | 181713-2 | TRANSFORMADOR TRIF 15KV 150KVA 127/220V | un      | 5,0000 | R\$ 25.400,000<br>0 | R\$ 127.000,00 |

Valor Total: R\$ 297.800,00

INOXIDAVEL - ESTRUTURAS METALICAS LTDA - Não Exclusivo

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade        | Qtd.         | Valor unit. | Valor total   |
|--------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------|-------------|---------------|
| 837150 | 148709-4 | CABO Flexível 1.5 MM² 750V, fabricados com Fios de cobre eletrolítico, seção circular, têmpera mole, classe 5 de encordoamento (NBR NM 280), isolamento à base de composto de PVC, sem chumbo, antichama, classe térmica 70°C. E deverá atender as normas: NBR NM 247-3 - Cabos isolados com Policloreto de Vinila (PVC) para tensões nominais até 450/750V; NBR 6245 - Determinação do Índice de Oxigênio. NBR 5111 - Fios de Cobre nu de seção circular para fins elétricos - Especificação. NBR NM 280 - Condutores de cabos isolados. | RL100M<br>ETRO | 319,000<br>0 | R\$ 78,5200 | R\$ 25.047,88 |
| 837151 | 148708-6 | CABO Flexível 2.5 MM² 750V, fabricados com Fios de cobre eletrolítico, seção circular, têmpera mole, classe 5 de encordoamento (NBR NM 280), isolamento à base de composto de PVC, sem chumbo, antichama, classe térmica 70°C. E deverá atender as normas: NBR NM 247-3 - Cabos isolados com Policloreto de Vinila (PVC) para tensões nominais até 450/750V; NBR 6245 - Determinação do Índice de Oxigênio. NBR 5111 - Fios de Cobre nu de seção circular para fins elétricos - Especificação. NBR NM 280 - Condutores                    | RL100M<br>ETRO | 100,000<br>0 | R\$ 98,0000 | R\$ 9.800,00  |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |             |                |                 |                   |
|--------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------|-----------------|-------------------|
|        |          | de cabos isolados.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |             |                |                 |                   |
| 837154 | 172701-0 | CABO Flexível 10.0 MM² 750V, fabricados com Fios de cobre eletrolítico, seção circular, têmpera mole, classe 5 de encordoamento (NBR NM 280), isolamento à base de composto de PVC, sem chumbo, antichama, classe térmica 70°C. E deverá atender as normas: NBR NM 247-3 - Cabos isolados com Policloreto de Vinila (PVC) para tensões nominais até 450/750V; NBR 6245 - Determinação do Índice de Oxigênio. NBR 5111 - Fios de Cobre nu de seção circular para fins elétricos - Especificação. NBR NM 280 - Condutores de cabos isolados.                 | RL100M ETRO | 285,000<br>0   | R\$<br>441,0000 | R\$<br>125.685,00 |
| 837227 | 276643-4 | CABO Flexível 10.0 MM² 0,6/1KV fabricados com Fios de cobre eletrolítico, seção circular, têmpera mole, classe 5 de encordoamento (NBR NM 280), isolamento à base de composto de PVC, sem chumbo, antichama, classe térmica 70°C. E deverá atender as normas: NBR 7288 - Cabos de potência com isolamento sólida extrudada de Policloreto de Vinila (PVC) ou polietileno (PE) para tensões de 1kV a 6kV.; NBR 6245 - Determinação do Índice de Oxigênio. NBR 5111 - Fios de Cobre nu de seção circular para fins elétricos                                 | m           | 16500,0<br>000 | R\$ 5,0000      | R\$ 82.500,00     |
| 848252 | 285339-6 | CABO FLEXÍVEL 6.0 MM² 750V, FABRICADOS COM FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, SEÇÃO CIRCULAR, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO (NBR NM 280), ISOLAMENTO À BASE DE COMPOSTO DE PVC, SEM CHUMBO, ANTICHAMA, CLASSE TÉRMICA 70°C. E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS: NBR NM 247-3 - CABOS ISOLADOS COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750V; NBR 6245 - DETERMINAÇÃO DO ÍNDICE DE OXIGÊNIO. NBR 5111 - FIOS DE COBRE NU DE SEÇÃO CIRCULAR PARA FINS ELÉTRICOS - ESPECIFICAÇÃO. NBR NM 280 - CONDUTORES DE CABOS ISOLADOS. ROLO COM 100 MTS | RL100M ETRO | 75,0000        | R\$<br>280,0000 | R\$ 21.000,00     |
| 856928 | 00024213 | CABO FLEX 750V 4,0MM ROLO C/ 100 MTS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | RL100M ETRO | 221,000<br>0   | R\$<br>188,0000 | R\$ 41.548,00     |
| 857031 | 297932-2 | MÃO FRANCESA PERFILADA 1971MM fabricada em aço carbono ABNT 1010 e 1020, Zincada a quente conforme normas ABNT NBR's 6323, 7397, 7398, 7399, 7400 e 8158/83, com indicação de marca em relevo, resistência mecânica conforme normas ABNT NBR 8159/94                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | un          | 180,000<br>0   | R\$ 41,9900     | R\$ 7.558,20      |
| 857091 | 00027744 | CABO FLEXIVEL 450/750V 1X2,50 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m           | 6100,00<br>00  | R\$ 1,0000      | R\$ 6.100,00      |
| 857148 | 185802-5 | LUVA ZINCADA LEVE 4"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | un          | 54,0000        | R\$ 23,5700     | R\$ 1.272,78      |

**Valor Total: R\$ 320.511,86****JM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Não Exclusivo**

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                                                                                                           | Unidade | Qtd.          | Valor unit. | Valor total |
|--------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------|-------------|-------------|
| 837181 | 197062-3 | Bucha plástica N° 6 fabricado de acordo com a norma NBR14270 de 01/1999 Elementos de fixação - Buchas plásticas de expansão | un      | 3900,00<br>00 | R\$ 0,0500  | R\$ 195,00  |
| 837182 | 197061-5 | Bucha plástica N° 8 fabricado de acordo com a norma NBR14270 de 01/1999 Elementos de fixação - Buchas plásticas de expansão | un      | 3000,00<br>00 | R\$ 0,0600  | R\$ 180,00  |
| 857065 | 51382-2  | PORCA SEXTAVADA 1/4" EL 13215                                                                                               | un      | 2500,00<br>00 | R\$ 0,0700  | R\$ 175,00  |

**Valor Total: R\$ 550,00****M LICITACOES LTDA - Não Exclusivo**

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                                                                              | Unidade | Qtd.         | Valor unit. | Valor total   |
|--------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|-------------|---------------|
| 848030 | 140318-4 | Luminaria de emergencia led 1200 lumens 2 farois IP 20 alimentacao bivolt autonomia de 3 horas | un      | 953,000<br>0 | R\$ 85,0000 | R\$ 81.005,00 |
| 857023 | 0006202  |                                                                                                |         |              |             |               |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

|        |          |                                           |    |               |              |               |
|--------|----------|-------------------------------------------|----|---------------|--------------|---------------|
|        |          | LAMPADA BULBO LED 50W BIVOLT 4000LM 6500K | un | 1080,00<br>00 | R\$ 14,6300  | R\$ 15.800,40 |
| 857025 | 00072840 | LAMPADA LED ALTA POTENCIA 50W 100/240V    | un | 2950,00<br>00 | R\$ 14,7500  | R\$ 43.512,50 |
| 857072 | 00022143 | REFLETOR LED TCH 100W BIVOLT 6500K        | un | 1050,00<br>00 | R\$ 27,0000  | R\$ 28.350,00 |
| 857073 | 00062568 | REFLETOR LED TCH 200W BIVOLT 3000K        | un | 915,000<br>0  | R\$ 72,0000  | R\$ 65.880,00 |
| 857074 | 00014739 | REFLETOR LED TECH 300W BIVOLT 6500K       | un | 1100,00<br>00 | R\$ 79,0000  | R\$ 86.900,00 |
| 857560 | 00014668 | REFLETOR LED TECH 500W BIVOLT 6500K       | un | 400,000<br>0  | R\$ 128,0000 | R\$ 51.200,00 |

Valor Total: R\$ 372.647,90

MACROMMERCE LTDA - Não Exclusivo

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade | Qtd.          | Valor unit.  | Valor total   |
|--------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------|--------------|---------------|
| 837045 | 00027868 | Lâmpada de LED 20W tensão 110/240V -50/60Hz E-27, branca fria, temperatura de cor 6.400K, vida mediana 25.000h, selo procel e certificado Inmetro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | un      | 2850,00<br>00 | R\$ 5,3900   | R\$ 15.361,50 |
| 837228 | 276644-2 | CABO Flexível 16.0 MM²0,6/1KV fabricados com Fios de cobre eletrolítico, seção circular, tempera mole, classe 5 de encordoamento (NBR NM 280), isolamento à base de composto de PVC, sem chumbo, antichama, classe térmica 70°C. E deverá atender as normas: NBR 7288 - Cabos de potência com isolamento sólida extrudada de Policloreto de Vinila (PVC) ou polietileno (PE) para tensões de 1kV a 6kV.; NBR 6245 - Determinação do Índice de Oxigênio. NBR 5111 - Fios de Cobre nu de seção circular para fins elétricos  | m       | 5100,00<br>00 | R\$ 10,2300  | R\$ 52.173,00 |
| 837229 | 172702-8 | CABO Flexível 25.0 MM²0,6/1KV fabricados com Fios de cobre eletrolítico, seção circular, tempera mole, classe 5 de encordoamento (NBR NM 280), isolamento à base de composto de PVC, sem chumbo, antichama, classe térmica 70°C. E deverá atender as normas: NBR 7288 - Cabos de potência com isolamento sólida extrudada de Policloreto de Vinila (PVC) ou polietileno (PE) para tensões de 1kV a 6kV.; NBR 6245 - Determinação do Índice de Oxigênio. NBR 5111 - Fios de Cobre nu de seção circular para fins elétricos  | m       | 3500,00<br>00 | R\$ 14,9900  | R\$ 52.465,00 |
| 837660 | 255120-9 | CABO Flexível 35.0 MM²0,6/1KV fabricados com Fios de cobre eletrolítico, seção circular, tempera mole, classe 5 de encordoamento (NBR NM 280), isolamento à base de composto de PVC, sem chumbo, antichama, classe térmica 70°C. E deverá atender as normas: NBR 7288 - Cabos de potência com isolamento sólida extrudada de Policloreto de Vinila (PVC) ou polietileno (PE) para tensões de 1kV a 6kV.; NBR 6245 - Determinação do Índice de Oxigênio. NBR 5111 - Fios de Cobre nu de seção circular para fins elétricos  | m       | 4500,00<br>00 | R\$ 21,3900  | R\$ 96.255,00 |
| 837661 | 332880-5 | CABO Flexível 50.0 MM²0,6/1KV fabricados com Fios de cobre eletrolítico, seção circular, tempera mole, classe 5 de encordoamento (NBR NM 280), isolamento à base de composto de PVC, sem chumbo, antichama, classe térmica 70°C. E deverá atender as normas: NBR 7288 - Cabos de potência com isolamento sólida extrudada de Policloreto de Vinila (PVC) ou polietileno (PE) para tensões de 1kV a 6kV.; NBR 6245 - Determinação do Índice de Oxigênio. NBR 5111 - Fios de Cobre nu de seção circular para fins elétricos  | m       | 3250,00<br>00 | R\$ 29,9900  | R\$ 97.467,50 |
| 837664 | 40255-9  | CABO Flexível 185.0 MM²0,6/1KV fabricados com Fios de cobre eletrolítico, seção circular, tempera mole, classe 5 de encordoamento (NBR NM 280), isolamento à base de composto de PVC, sem chumbo, antichama, classe térmica 70°C. E deverá atender as normas: NBR 7288 - Cabos de potência com isolamento sólida extrudada de Policloreto de Vinila (PVC) ou polietileno (PE) para tensões de 1kV a 6kV.; NBR 6245 - Determinação do Índice de Oxigênio. NBR 5111 - Fios de Cobre nu de seção circular para fins elétricos | m       | 700,000<br>0  | R\$ 112,9100 | R\$ 79.037,00 |
| 852952 | 00038614 | Lâmpada de LED 40W tensão 110/240V -50/60Hz E-27,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | un      | 3050,00       |              | R\$           |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                    |    |            |              |                |
|--------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|--------------|----------------|
|        |          | branca fria, temperatura de cor 6.400K, vida mediana 25.000h, selo procel e certificado Inmetro.                                                   |    | 00         | R\$ 11,1800  | 34.099,00      |
| 856929 | 199215-5 | CABO FLEX 1KV 1 X 6,0 MM2                                                                                                                          | m  | 21000,0000 | R\$ 3,5400   | R\$ 74.340,00  |
| 856930 | 424436-2 | CABO FLEX 70MM 1KV                                                                                                                                 | m  | 3250,0000  | R\$ 40,9900  | R\$ 133.217,50 |
| 856931 | 00024211 | CABO FLEX 95MM 1KV                                                                                                                                 | m  | 1580,0000  | R\$ 49,9900  | R\$ 78.984,20  |
| 856934 | 00027744 | CABO FLEXIVEL 450/750V 1X1,5 MM2                                                                                                                   | m  | 3600,0000  | R\$ 0,7700   | R\$ 2.772,00   |
| 856937 | 172702-8 | CABO FLEXIVEL 450/750V 1X25,0 MM2                                                                                                                  | m  | 3550,0000  | R\$ 13,6900  | R\$ 48.599,50  |
| 856983 | 402803-1 | DISJUNTOR CAIXA MOLD 3 X 600A                                                                                                                      | un | 21,0000    | R\$ 901,0000 | R\$ 18.921,00  |
| 856984 | 173833-0 | DISJUNTOR TRIPOLAR 600/630A                                                                                                                        | un | 21,0000    | R\$ 880,0000 | R\$ 18.480,00  |
| 857021 | 0006202  | LAMPADA BULBO LED 20W BIVOLT 6500K                                                                                                                 | un | 1250,0000  | R\$ 4,9900   | R\$ 6.237,50   |
| 857022 | 0006202  | LAMPADA BULBO LED 40W BIVOLT 6500K                                                                                                                 | un | 1250,0000  | R\$ 9,9900   | R\$ 12.487,50  |
| 857026 | 358342-2 | LAMPADA TUBULAR LED T8 9W BIVOLT 6500K 810 LMS                                                                                                     | un | 2780,0000  | R\$ 4,9800   | R\$ 13.844,40  |
| 857027 | 358342-2 | LAMPADA TUBULAR T8 LED 18W 6500K BIVOLT                                                                                                            | un | 2790,0000  | R\$ 5,8900   | R\$ 16.433,10  |
| 857075 | 00020044 | REFLETOR LED TECH 50W BIVOLT 6500K                                                                                                                 | un | 950,0000   | R\$ 18,9900  | R\$ 18.040,50  |
| 857078 | 00033989 | SUPERLED TUBULAR 18W BIVOLT 6500K                                                                                                                  | un | 490,0000   | R\$ 5,8000   | R\$ 2.842,00   |
| 857079 | 00033989 | SUPERLED TUBULAR T8 9W BIVOLT 6500K                                                                                                                | un | 440,0000   | R\$ 5,4000   | R\$ 2.376,00   |
| 857159 | 00033838 | PLAFON SOBREPOR LED 18W BIVOLT 6500K                                                                                                               | un | 7000,0000  | R\$ 14,2700  | R\$ 99.890,00  |
| 857160 | 00054643 | PLAFON SOBREPOR LED 24W BIVOLT 6500K                                                                                                               | un | 4525,0000  | R\$ 20,7900  | R\$ 94.074,75  |
| 857583 | 0006202  | LAMPADA DE LED 30W tensão 110/240V -50/60Hz E-27, branca fria, temperatura de cor 6.400K, vida mediana 25.000h, selo procel e certificado Inmetro. | un | 3050,0000  | R\$ 8,0000   | R\$ 24.400,00  |

**Valor Total: R\$ 1.092.797,95****MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA - Não Exclusivo**

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                                                           | Unidade | Qtd.      | Valor unit.  | Valor total   |
|--------|----------|-----------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|--------------|---------------|
| 847609 | 0006434  | CANAleta COM DIVISORIA EM PVC AUTOEXTINGUIVEL COM FITA DUPLAFACE 20X10X2000 | un      | 440,0000  | R\$ 5,3500   | R\$ 2.354,00  |
| 856967 | 00056248 | CAIXA PADRÃO POLIFASICA POLICARB.                                           | un      | 108,0000  | R\$ 180,0000 | R\$ 19.440,00 |
| 857089 | 377670-0 | CABO ALUMINIO XLPE 35MM 15 KV                                               | m       | 2350,0000 | R\$ 5,4500   | R\$ 12.807,50 |

**Valor Total: R\$ 34.601,50****MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA - Não Exclusivo**

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                                                                                                                                            | Unidade | Qtd.       | Valor unit. | Valor total   |
|--------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------|---------------|
| 837017 | 174436-4 | ARRUELAS - DE ACO GALVANIZADO, DO TIPO QUADRADA, MEDINDO 38 X 38 X 3 MM - 18 MM ( PARA REDE ELETRICA )                                                       | un      | 1260,0000  | R\$ 0,8500  | R\$ 1.071,00  |
| 837233 | 389799-0 | MANGUEIRA CORRUGADA 1" (32MM²) - deve atender a norma NBR 15465-2007 e taxa de compressão de 750N / 5cm deve estar especificado em seu corpo – Marca – Norma | m       | 15800,0000 | R\$ 2,4000  | R\$ 37.920,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |                |                |                |
|--------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------------|----------------|----------------|
|        |          | atendida tipo de aplicação tipo Médio reforçado, não propagante ao fogo – para uso em lajes e piso na cor CINZA área externa de acordo com a NBR 5410:2.010                                                                                                                                                                             |     |                |                |                |
| 837324 | 227193-1 | ELETRODUTO PVC RIGIDO 1. 1/2 X 3 M – deve atender a norma NBR 15465-2007 e deve estar especificado em seu corpo – Marca – Norma atendida tipo de aplicação tipo A, Pesado não propagante ao fogo – para uso em área externa de acordo com a NBR 5410:2.010                                                                              | un  | 515,000<br>0   | R\$ 11,8500    | R\$ 6.102,75   |
| 837349 | 238049-8 | MANGUEIRA CORRUGADA 3/4" (25MM <sup>2</sup> ) - deve atender a norma NBR 15465-2007 e taxa de compressão de 750N / 5cm deve estar especificado em seu corpo – Marca – Norma atendida tipo de aplicação tipo Médio reforçado, não propagante ao fogo – para uso em lajes e piso na cor CINZA área externa de acordo com a NBR 5410:2.010 | m   | 16000,0<br>000 | R\$ 1,3000     | R\$ 20.800,00  |
| 837368 | 370009-7 | TUBO ZINCADO LEVE 4" X 3 MTS – ELETRODUTO RÍGIDO DE AÇO CARBONO, COM COSTURA, ZINCADO ELETROLITICAMENTE E COM ROSCA LEVE deve atender a norma ABNT NBR 13057:2011 – para uso externo de acordo com a NBR 5410:2.010                                                                                                                     | un  | 125,000<br>0   | R\$ 245,0000   | R\$ 30.625,00  |
| 837530 | 274569-0 | PLACA 4X2 CEGA P/ LINHA MODULAR na cor Branca, De Acordo Com A Norma NM 60669-1:2004 – Interruptores para instalação elétricas fixas domésticas e análogas - Ref.: Siena – Alumbra, ou similar                                                                                                                                          | un  | 2400,00<br>00  | R\$ 4,2000     | R\$ 10.080,00  |
| 838239 | 61445-9  | POSTE DE CONCRETO 11/ 600 DT – Aprovado pela Concessionária Cemat de acordo com a Norma da Cemat NTE – 016 Postes de Concreto – e norma ABNT NBR 8451/98/8451/98 Postes de Concreto Armado Para Redes de distribuição De Energia Elétrica- Especificação – Padronização                                                                 | un  | 37,0000        | R\$ 2.955,0000 | R\$ 109.335,00 |
| 838240 | 61445-9  | POSTE DE CONCRETO 11/ 1000 DT – Aprovado pela Concessionária Cemat de acordo com a Norma da Cemat NTE – 016 Postes de Concreto – e norma ABNT NBR 8451/98/8451/98 Postes de Concreto Armado Para Redes de distribuição De Energia Elétrica- Especificação – Padronização                                                                | un  | 37,0000        | R\$ 3.290,0000 | R\$ 121.730,00 |
| 856921 | 276061-4 | ARAME LISO BWG 18/16 GALV. 1,24                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg  | 420,000<br>0   | R\$ 19,0000    | R\$ 7.980,00   |
| 856995 | 00036721 | DUTO FLEX CORRUGADO 1 1/4                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m   | 5940,00<br>00  | R\$ 2,3500     | R\$ 13.959,00  |
| 857003 | 00071562 | LUM. EMBUTIDO LED 32W BIVOLT 6500K                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | un  | 6500,00<br>00  | R\$ 58,0000    | R\$ 377.000,00 |
| 857039 | 00074636 | PAINEL EMBUTIR SLIM TECH LED 50W 6500K                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | FAR | 1600,00<br>00  | R\$ 118,0000   | R\$ 188.800,00 |
| 857071 | 00022143 | REFLETOR LED TCH 100W BIVOLT 3000K                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | un  | 915,000<br>0   | R\$ 25,0000    | R\$ 22.875,00  |
| 857138 | 00012459 | FITA DE AÇO LISA 17 X 0.65 30MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | un  | 2540,00<br>00  | R\$ 44,0500    | R\$ 111.887,00 |
| 857139 | 00012459 | FITA DE AÇO GALV LISA 0,65X19MM 30MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m   | 280,000<br>0   | R\$ 46,1000    | R\$ 12.908,00  |
| 857140 | 00012459 | FITA DE AÇO INOX LISA 3/4" X 0,5 X 30MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m   | 1540,00<br>00  | R\$ 66,4500    | R\$ 102.333,00 |
| 857275 | 00023012 | PINO AUTOTRAVANTE 16X169MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | un  | 74,0000        | R\$ 11,6500    | R\$ 862,10     |

**Valor Total: R\$ 1.176.267,85****MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA - Não Exclusivo**

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item               | Unidade | Qtd.          | Valor unit. | Valor total   |
|--------|----------|---------------------------------|---------|---------------|-------------|---------------|
| 857087 | 377670-0 | CABO DE ALUMINIO COBERTO 16 MM  | m       | 7050,00<br>00 | R\$ 3,0500  | R\$ 21.502,50 |
| 857163 | 00019511 | TERMINAL COMPRESSÃO 185MM       | un      | 235,000<br>0  | R\$ 20,2900 | R\$ 4.768,15  |
| 857164 | 00054658 | TERMINAL DE COMPRESÃO TF 10MM   | un      | 2580,00<br>00 | R\$ 0,9600  | R\$ 2.476,80  |
| 857166 | 244310-4 | TERMINAL PRE ISOL OLHAL M6 10MM | un      | 2450,00       | R\$ 1,2400  | R\$ 3.038,00  |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                 |     |              |             |              |
|--------|----------|---------------------------------|-----|--------------|-------------|--------------|
|        |          |                                 |     | 00           |             |              |
| 857167 | 00067948 | TERMINAL TUBULAR COBRE FLEX 185 | FAR | 245,000<br>0 | R\$ 19,5300 | R\$ 4.784,85 |
| 857168 | 00067948 | TERMINAL TUBULAR COBRE FLEX 95  | FAR | 250,000<br>0 | R\$ 8,6000  | R\$ 2.150,00 |

**Valor Total: R\$ 38.720,30****N-LED COMERCIO E SERVICOS LTDA - Não Exclusivo**

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                                                                                                                                                                                                         | Unidade | Qtd.          | Valor unit.  | Valor total   |
|--------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------|--------------|---------------|
| 838777 | 404769-9 | PLAFON C/ SOQUETE E-27 DE PORC BASE Produzido em polipropileno com soquete em plástico de engenharia e aditivo anti UV, Potência máxima 60W – Soquete E-27 de Acordo com a norma NBR 5112 – Porta Lâmpada de rosca Edison | un      | 2600,00<br>00 | R\$ 2,2800   | R\$ 5.928,00  |
| 853298 | 00016290 | BARRA CHATA DE ALUMINIO 7/8"X1/8" 6METROS                                                                                                                                                                                 | un      | 1010,00<br>00 | R\$ 37,5700  | R\$ 37.945,70 |
| 856902 | 56857-0  | ALÇA PRÉFORMA P/ CORDOALHA DE AÇO 1/4                                                                                                                                                                                     | un      | 60,0000       | R\$ 6,5900   | R\$ 395,40    |
| 856948 | 00077700 | CABO ISOLADO 1KV 185.0 MM2                                                                                                                                                                                                | m       | 1200,00<br>00 | R\$ 63,9700  | R\$ 76.764,00 |
| 857092 | 172702-8 | CABO FLEXIVEL 450/750V 1X4,00 MM                                                                                                                                                                                          | m       | 6000,00<br>00 | R\$ 1,6800   | R\$ 10.080,00 |
| 857100 | 256628-1 | QUADRO DIST. EMBUTIR BEGE 28 DIN C/ BARRA TRIFASICO 100A                                                                                                                                                                  | un      | 24,0000       | R\$ 539,0000 | R\$ 12.936,00 |
| 857104 | 00025861 | QUADRO DIST. EMBUTIR BEGE 34 DIN C/ BARRA BIFASICO 100A                                                                                                                                                                   | un      | 24,0000       | R\$ 667,0000 | R\$ 16.008,00 |
| 857155 | 00071013 | PLACA COMPOSE 4X2 1 MODULO HORIZONTAL BC                                                                                                                                                                                  | un      | 5100,00<br>00 | R\$ 3,3800   | R\$ 17.238,00 |
| 857156 | 00071013 | PLACA COMPOSE 4X2 2 MODULOS AFASTADAS BC                                                                                                                                                                                  | un      | 8600,00<br>00 | R\$ 3,7300   | R\$ 32.078,00 |
| 857157 | 00071013 | PLACA COMPOSE 4X2 3 MODULOS JUNTOS BC                                                                                                                                                                                     | un      | 4250,00<br>00 | R\$ 3,0000   | R\$ 12.750,00 |
| 857165 | 00078028 | TERMINAL ISOLADO TUBULAR 10MM                                                                                                                                                                                             | un      | 2750,00<br>00 | R\$ 0,8900   | R\$ 2.447,50  |
| 857584 | 00023340 | SURPORTE DT P/ FIXAÇÃO DE TRAFÓ 210 X 115 X 5/16                                                                                                                                                                          | un      | 84,0000       | R\$ 191,2000 | R\$ 16.060,80 |
| 857585 | 00023340 | SURPORTE DT P/ FIXAÇÃO DE TRAFÓ 230 X 125 X 5/16                                                                                                                                                                          | un      | 84,0000       | R\$ 288,9000 | R\$ 24.267,60 |

**Valor Total: R\$ 264.899,00****NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - Não Exclusivo**

| Código | Cód.TCE | Descrição do item                         | Unidade | Qtd.    | Valor unit.  | Valor total  |
|--------|---------|-------------------------------------------|---------|---------|--------------|--------------|
| 857042 | 0004808 | PARAFUSADEIRA FURADEIRA IMP 1/2 13MM 20 V | un      | 11,0000 | R\$ 830,4100 | R\$ 9.134,51 |

**Valor Total: R\$ 9.134,51****PANTERA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - Não Exclusivo**

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade | Qtd.          | Valor unit. | Valor total   |
|--------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------|-------------|---------------|
| 837178 | 163860-2 | FITA ISOLANTE 19mmx20m 3M Classe A – Classe de temperatura 105oC Preta com proteção contra raios UV, para isolamento de cabos de 750V, isenta de metais pesados, livre de chumbo, atende a Norma RoHS, e a NBR NM 60454-3-1-5 – Fitas adesivas sensíveis à pressão para fins elétricos | un      | 5000,00<br>00 | R\$ 3,7300  | R\$ 18.650,00 |
| 837444 | 74860-9  | ARRUELA LISA BC 1/4                                                                                                                                                                                                                                                                    | un      | 2050,00<br>00 | R\$ 0,0200  | R\$ 41,00     |
| 838310 | 322583-6 | FITA ADESIVA DUPLA FACE 12mm X 2m – Marca 3M modelo Fita fixa Forte ou similar                                                                                                                                                                                                         | un      | 638,000<br>0  | R\$ 7,2900  | R\$ 4.651,02  |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

|        |          |                                                                                                                                                                                                                    |           |            |             |               |
|--------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|-------------|---------------|
| 853311 | 255873-4 | ALICATE AMPERÍMETRO MATERIAL: PLÁSTICO , TIPO: DIGITAL , CORRENTE: 20 A/ 200 A/ 1.000 A A, VOLTAGEM: 750V AC E 1000V DC , ALIMENTAÇÃO: BATERIA , VOLTAGEM BATERIA: 9 V, RESISTÊNCIA: 2 MOHM, APLICAÇÃO: ELETRICIDA | un        | 18,0000    | R\$ 56,9000 | R\$ 1.024,20  |
| 856906 | 00036794 | ABRAÇADEIRA 3,5X200MM C/100 UND                                                                                                                                                                                    | PC 100 UN | 665,0000   | R\$ 5,1800  | R\$ 3.444,70  |
| 856907 | 00019652 | ABRAÇADEIRA NYLON 140X3,5 C/100 UND                                                                                                                                                                                | PC 100 UN | 715,0000   | R\$ 5,1000  | R\$ 3.646,50  |
| 856908 | 0008183  | ABRAÇADEIRA 3,6X150MM C/100 UND                                                                                                                                                                                    | PC 100 UN | 1300,0000  | R\$ 4,8800  | R\$ 6.344,00  |
| 856909 | 361728-9 | ABRAÇADEIRA NYLON 380X4,8 C/100 UND                                                                                                                                                                                | PC 100 UN | 715,0000   | R\$ 11,9200 | R\$ 8.522,80  |
| 856911 | 00035154 | ABRAÇADEIRA NYLON 300X4,7 C/100 UND                                                                                                                                                                                | PC 100 UN | 3000,0000  | R\$ 11,1400 | R\$ 33.420,00 |
| 856912 | 0002457  | ABRAÇADEIRA NYLON 200X4,8 C/100 UND                                                                                                                                                                                | un        | 3000,0000  | R\$ 8,9300  | R\$ 26.790,00 |
| 856913 | 0008182  | ABRAÇADEIRA 7,6X390MM C/100 UND                                                                                                                                                                                    | PC 100 UN | 1525,0000  | R\$ 21,5000 | R\$ 32.787,50 |
| 856917 | 00068824 | ALICATE CORTE DIAGONAL 6                                                                                                                                                                                           | un        | 20,0000    | R\$ 16,9600 | R\$ 339,20    |
| 856923 | 00033905 | BUCHA TIJOLO FURADA 6MM                                                                                                                                                                                            | un        | 1590,0000  | R\$ 0,0300  | R\$ 47,70     |
| 857045 | 00035162 | PARAFUSO CAB SEXT 1/4 X 50 PARA BUCHA 10 MC                                                                                                                                                                        | un        | 24000,0000 | R\$ 0,2300  | R\$ 5.520,00  |
| 857063 | 400049-8 | PLUGUE 2P + T 10A FEMEA                                                                                                                                                                                            | un        | 1000,0000  | R\$ 3,6300  | R\$ 3.630,00  |
| 857064 | 400049-8 | PLUGUE 2P + T 10A MACHO                                                                                                                                                                                            | un        | 1000,0000  | R\$ 2,9900  | R\$ 2.990,00  |
| 857141 | 148723-0 | FITA ISOLANTE IMPERIAL SLIM 18 MM X 20MT 3M                                                                                                                                                                        | un        | 2000,0000  | R\$ 3,8400  | R\$ 7.680,00  |
| 857154 | 174249-3 | PASSA FIO 15 MTS C/ ALMA DE AÇO CINZA PARA INSTALACAO ELETRICA                                                                                                                                                     | un        | 37,0000    | R\$ 19,9800 | R\$ 739,26    |
| 857170 | 23978-0  | MASSA PARA CALAFETAR EMBALAGEM EM CAIXA DE 350g                                                                                                                                                                    | CX350G R  | 55,0000    | R\$ 8,5300  | R\$ 469,15    |

Valor Total: R\$ 160.737,03

R J M COMERCIAL LTDA - Não Exclusivo

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade | Qtd.    | Valor unit.  | Valor total   |
|--------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------------|---------------|
| 837177 | 295634-9 | CRUZETA DE CONCRETO ARMADO – Aprovado pela Concessionária Cemat de acordo com a Norma da Cemat NTE – 024 Para postes de Concreto – e norma ABNT NBR 8451/98/8451/98 Postes de Concreto Armado Para Redes de distribuição De Energia Elétrica- Especificação - Padronização | un      | 9,0000  | R\$ 174,0000 | R\$ 1.566,00  |
| 837348 | 256691-5 | CURVA PVC RIGIDO 90° 4 – deve atender a norma NBR 15465-2007 e deve estar especificado em seu corpo – Marca – Norma atendida tipo de aplicação tipo A, Pesado não propagante ao fogo – para uso em área externa de acordo com a NBR 5410:2.010                             | un      | 90,0000 | R\$ 28,0200  | R\$ 2.521,80  |
| 837379 | 361338-0 | CURVA ZINCADA 4' – CURVA RÍGIDA DE AÇO CARBONO, COM COSTURA, ZINCADO ELETROLITICAMENTE E COM ROSCA LEVE deve atender a norma ABNT NBR 13057:2011 – para uso externo de acordo com a NBR 5410:2.010                                                                         | un      | 70,0000 | R\$ 149,0000 | R\$ 10.430,00 |
| 838296 | 00023011 | GRAMPO DE LINHA VIVA 6 - 120 mm² / 10 - 70 mm² com carcaça e mordente fabricado em liga de alumínio com condutibilidade mínima mínima de 32%IACS e parafuso e a presilha fabricado em liga de cobre com alta resistência mecânica                                          | un      | 78,0000 | R\$ 32,8100  | R\$ 2.559,18  |
| 838301 | 97395-5  | ELO FUSÍVEL 8K 500 mm – Fabricado de acordo com a norma ABNT NBR 7282 – Dispositivos fusíveis de alta tensão e NBR 5359, IEC 282-2, ANSI C37.41, ANSI C37.42 e NEMA                                                                                                        | un      | 69,0000 | R\$ 8,6400   | R\$ 596,16    |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |           |                |                |
|--------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------------|----------------|
|        |          | PUB. SG-2.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |           |                |                |
| 838316 | 56857-0  | Alça pré - formada p/ cabo 2 CAA/CAA feita com fios de aço carbono COPANT 1.050 e COPANT 1.070, laminados e trefilados, revestidos de zinco classe 2 ou B, conforme a ABNT NBR 6.756, pelo processo de imersão a quente ou eletrolítico ou aço-alumínio com elemento abrasivo Óxido de alumínio alto teor de pureza, com fita de identificação Vermelha – Fabricado de acordo com as normas ABNT NBR 16.051 e 16.052/2.012 – Materiais pré-formados materiais para redes aéreas de distribuição de energia elétrica – Especificações e Padronização | un  | 60,0000   | R\$ 8,7500     | R\$ 525,00     |
| 838319 | 26086-0  | Isolador pilar de porcelana 15KV com base de aço zincado conforme NBR 6323, ou ferro fundido rosca.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | un  | 340,0000  | R\$ 94,9000    | R\$ 32.266,00  |
| 856904 | 56857-0  | ALÇA PREFORMADA SERVIÇO 2AWG 35MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | un  | 75,0000   | R\$ 8,0000     | R\$ 600,00     |
| 856915 | 56857-0  | ALÇA PERFORMADA DISTRIBUIÇÃO CABO 35MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | un  | 190,0000  | R\$ 6,2300     | R\$ 1.183,70   |
| 856918 | 312237-9 | ALICATE MEIA-CANA CURTO 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | un  | 18,0000   | R\$ 19,0000    | R\$ 342,00     |
| 856947 | 00077700 | CABO ISOLADO 15KV REDE COMPACTA 35 MM2 ALUMINIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m   | 1790,0000 | R\$ 5,1700     | R\$ 9.254,30   |
| 856962 | 00025860 | CAIXA DE MEDIÇÃO DIRETA ATE 200A ENERGIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | un  | 108,0000  | R\$ 1.090,0000 | R\$ 117.720,00 |
| 856963 | 00077847 | CAIXA DE MEDIÇÃO INDIRETA QMI TC 620 X 400 X 250                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | un  | 108,0000  | R\$ 816,0000   | R\$ 88.128,00  |
| 856964 | 00077847 | CAIXA DE MEDIÇÃO INDIRETA QMI TC 620 X 600 X250                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | un  | 110,0000  | R\$ 857,0000   | R\$ 94.270,00  |
| 856965 | 00077832 | CAIXA MEDIÇÃO ENERGIA QMI TC 620X600X250                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | un  | 107,0000  | R\$ 844,0000   | R\$ 90.308,00  |
| 856966 | 00025819 | CAIXA MEDIDOR TRIFASICO CMD3 P3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | un  | 107,0000  | R\$ 190,0000   | R\$ 20.330,00  |
| 856980 | 00023219 | CONECTOR CUNHA 35MM C/ESTRIBO P/ REDECOMPACT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | un  | 1010,0000 | R\$ 29,5000    | R\$ 29.795,00  |
| 856985 | 00025861 | DISTRIBUIDORA EMBUTIR BR 34 DIN C/ BARRA TRIFASICO 100A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | un  | 24,0000   | R\$ 500,0000   | R\$ 12.000,00  |
| 856986 | 00067905 | DISTRIBUIDORA EMBUTIR BR 16 DIN C/ BARRA BIFASICO 100A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | un  | 21,0000   | R\$ 350,0000   | R\$ 7.350,00   |
| 856987 | 391105-5 | DISTRIBUIDORA EMBUTIR BR 16 DIN C/ BARRA TRIFASICO 100A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | un  | 21,0000   | R\$ 318,0000   | R\$ 6.678,00   |
| 856988 | 256628-1 | DISTRIBUIDORA EMBUTIR BR 28 DIN C/ BARRA BIFASICO 100A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | un  | 20,0000   | R\$ 459,0000   | R\$ 9.180,00   |
| 856991 | 242385-5 | DISTRIBUIDORA SOBREPOR BR 16 DIN C/BARRAS TRIFASICO 100A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | un  | 29,0000   | R\$ 324,0000   | R\$ 9.396,00   |
| 856992 | 248819-1 | DISTRIBUIDORA SOBREPOR BR 28 DIN C/BARRAS TRIFASICO 100A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | un  | 29,0000   | R\$ 430,0000   | R\$ 12.470,00  |
| 856993 | 372620-7 | DISTRIBUIDORA SOBREPOR BR 34 DIN C/BARRAS TRIFASICO 100A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | un  | 29,0000   | R\$ 500,0000   | R\$ 14.500,00  |
| 856996 | 0001166  | DUTO FLEX DN 25 3X4 LC 50M C/GUIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m   | 3280,0000 | R\$ 2,5000     | R\$ 8.200,00   |
| 856998 | 424442-7 | ELETRODUTO PZ SEMIPEZADO 4" X 3000 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | BAR | 61,0000   | R\$ 389,0000   | R\$ 23.729,00  |
| 857017 | 160964-5 | FITA DE AÇO PERFURADA 19MM X 30MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | un  | 550,0000  | R\$ 83,1100    | R\$ 45.710,50  |
| 857018 | 394807-2 | GRANPO TERRA DUPLO C/ PARF. 5/8 Finalidade: Conexão de fio ou cabo condutor de cobre ou aço cobreado com uma haste de terra cilíndrica em aço cobreado ou tubo IPS. Permite fixar os condutores paralelamente ou a 90°. Característica: Alta condutibilidade elétrica e resistência à corrosão. Conexão por aperto. Fácil aplicação. Aplicação: Sistemas de aterramento em geral.Material: Grampo em Liga de Cobre. Acessórios em liga de cobre ou aço zincado. Acabamento: Sem acabamento Norma: NBR-5370 / ANSI C-119,4 / UL-467 / NBR-13571      | un  | 198,0000  | R\$ 11,0000    | R\$ 2.178,00   |
| 857030 | 297932-2 | MÃO FRANCESA 3/16" x 32 x 619 MM fabricada em aço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | un  | 130,000   | R\$            | R\$ 6.890,00   |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

|        |          |                                                                                                                                                                                                       |      |            |              |               |
|--------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|--------------|---------------|
|        |          | carbono ABNT 1010 e 1020, Zincada a quente conforme normas ABNT NBR's 6323, 7397, 7398, 7399, 7400 e 8158/83, com indicação de marca em relevo, resistência mecânica conforme normas ABNT NBR 8159/94 |      | 0          | 53,0000      |               |
| 857041 | 188448-4 | PARA RAO POLIMETRICO 12 X 10 KA C/ FERRAGEM                                                                                                                                                           | un   | 89,0000    | R\$ 189,9900 | R\$ 16.909,11 |
| 857062 | 400049-8 | PLUGUE PAD 2P + T 10A                                                                                                                                                                                 | un   | 550,0000   | R\$ 3,0000   | R\$ 1.650,00  |
| 857066 | 143623-6 | PORTA FUSIVEL 13.8KV C/ FERRAGEM                                                                                                                                                                      | un   | 104,0000   | R\$ 165,0000 | R\$ 17.160,00 |
| 857085 | 164210-3 | ALICATE UNIVERSAL COM PRENSA TERMINAL 8 POLEGADAS                                                                                                                                                     | un   | 18,0000    | R\$ 89,9000  | R\$ 1.618,20  |
| 857086 | 00071112 | ALICATE HIDRAULICO PARA COMPRESSÃO DE TERMINAIS 10 A 300mm²                                                                                                                                           | un   | 5,0000     | R\$ 460,0000 | R\$ 2.300,00  |
| 857093 | 00027906 | CARTUCHO PORTA FUSIVEL 15 KV 100A                                                                                                                                                                     | un   | 64,0000    | R\$ 169,0000 | R\$ 10.816,00 |
| 857107 | 00025863 | QUADRO DIST. EMBUTIR BEGE 44 DIN C/ BARRA BIF 100A                                                                                                                                                    | un   | 29,0000    | R\$ 750,0000 | R\$ 21.750,00 |
| 857142 | 00023011 | GRAMPO LINHA VIVA REF 4684 GLV 68 A 10 X 120 /10                                                                                                                                                      | un   | 78,0000    | R\$ 30,3500  | R\$ 2.367,30  |
| 857143 | 00013503 | GANCHO OLHAL DE SUSPENSÃO                                                                                                                                                                             | un   | 78,0000    | R\$ 17,7900  | R\$ 1.387,62  |
| 857144 | 136634-3 | GRAMPO COBRE GTDU DUPLO REFORÇADO P1 CABO                                                                                                                                                             | un   | 178,0000   | R\$ 17,0000  | R\$ 3.026,00  |
| 857145 | 26086-0  | ISALODOR ANCORAGEM POLIMERICO 15 KV 220/127                                                                                                                                                           | un   | 56,0000    | R\$ 67,0000  | R\$ 3.752,00  |
| 857146 | 00071432 | LAÇO TOPO PREFORMADO CABO 35MM CA/CAA 2AWG                                                                                                                                                            | un   | 74,0000    | R\$ 9,8000   | R\$ 725,20    |
| 857147 | 232534-9 | LUVA DE EMENDA FLEXOR 3/4                                                                                                                                                                             | un   | 290,0000   | R\$ 9,0000   | R\$ 2.610,00  |
| 857149 | 0002537  | MANG. PEVEDUTO 25MM C/ GUIA 3/4 - ROLO DE 50 MTS                                                                                                                                                      | ROLO | 127,0000   | R\$ 96,0000  | R\$ 12.192,00 |
| 857150 | 0002131  | MANG. PEVEDUTO 40MM C/ GUIA 1/4 - ROLO DE 50 MTS                                                                                                                                                      | ROLO | 125,0000   | R\$ 169,0000 | R\$ 21.125,00 |
| 857152 | 0002131  | MANGUEIRA CORRUGADA HD C/FIO GUIA 40 MM                                                                                                                                                               | m    | 13600,0000 | R\$ 3,2000   | R\$ 43.520,00 |
| 857169 | 50331-2  | TERMNAL DE COMPRESSÃO TF 95MM                                                                                                                                                                         | un   | 235,0000   | R\$ 7,8800   | R\$ 1.851,80  |
| 857276 | 73669-4  | BUCHA ZAMAC DE ALUMINIO 1" POLEGADAS                                                                                                                                                                  | un   | 450,0000   | R\$ 1,2500   | R\$ 562,50    |
| 857277 | 00078008 | MANILHA SAPATILHA carga de ruptura mínima 5000 Kgf.                                                                                                                                                   | un   | 89,0000    | R\$ 22,0000  | R\$ 1.958,00  |

Valor Total: R\$ 827.957,37

R&A ELETROELETRONICO LTDA - Não Exclusivo

| Código | Cód.TCE | Descrição do item                                                                                | Unidade | Qtd.     | Valor unit.  | Valor total   |
|--------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|--------------|---------------|
| 838160 | 92758-9 | VENTILADOR OSCIL. PAREDE 65CM comprimento 70cm Bivolt 160/180W Classe A certificado pelo INMETRO | un      | 240,0000 | R\$ 337,0000 | R\$ 80.880,00 |

Valor Total: R\$ 80.880,00

R. M. MATERIAIS ELETRICOS LTDA - Não Exclusivo

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                            | Unidade | Qtd.      | Valor unit. | Valor total  |
|--------|----------|----------------------------------------------|---------|-----------|-------------|--------------|
| 856960 | 00074705 | CABO TRIPLEX 2X1X10 + 10MM2                  | m       | 1500,0000 | R\$ 2,3000  | R\$ 3.450,00 |
| 856961 | 00023653 | CABO TRIPLEX 2X1X16 + 16MM2                  | m       | 1500,0000 | R\$ 3,3000  | R\$ 4.950,00 |
| 856999 | 00056845 | EMBUTIDO EASYLED 9,5CM X 9,5CM X 9,5CM 5W 3K | un      | 325,000   | R\$ 5,9000  | R\$ 1.917,50 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                  |     |               |              |                |
|--------|----------|--------------------------------------------------|-----|---------------|--------------|----------------|
|        |          |                                                  |     | 0             |              |                |
| 857000 | 00056845 | EMBUTIDO EASYLED 9,5CM X 9,5CM X 9,5CM 5W 6K     | un  | 325,000<br>0  | R\$ 5,9000   | R\$ 1.917,50   |
| 857001 | 00020016 | LUM. EMBUTIDO LED 18W BIVOLT 6500K               | un  | 6400,00<br>00 | R\$ 12,0000  | R\$ 76.800,00  |
| 857024 | 0006202  | LAMPADA BULBO LED 30W BIVOLT 2400LM 6500K        | un  | 1250,00<br>00 | R\$ 6,4000   | R\$ 8.000,00   |
| 857037 | 00077503 | PAINEL EMBUTIR BACKLIGHT 36W 6,5K 405 X 405 X 32 | un  | 1795,00<br>00 | R\$ 81,0000  | R\$ 145.395,00 |
| 857038 | 00057342 | PAINEL EMBUTIR SLIM LED 24W 6500K                | FAR | 2325,00<br>00 | R\$ 19,0000  | R\$ 44.175,00  |
| 857076 | 00075352 | SPOT BEM. QUADRADO 6W BIV LED 6500K 410LM        | un  | 1230,00<br>00 | R\$ 5,9700   | R\$ 7.343,10   |
| 857158 | 341160-5 | PLAFON SBREPOR BACKLIGHT 36W 6,5K 405 X 405 X 32 | un  | 3075,00<br>00 | R\$ 75,0000  | R\$ 230.625,00 |
| 857161 | 00071562 | PLAFON SOBREPOR LED 32W BIVOLT 6500K             | un  | 4700,00<br>00 | R\$ 65,3000  | R\$ 306.910,00 |
| 857162 | 235206-0 | PLAFON SOBREPOR LED 40W BIVOLT 6500K             | un  | 4700,00<br>00 | R\$ 104,0000 | R\$ 488.800,00 |

**Valor Total: R\$ 1.320.283,10****RONIVAN ROSSONI LTDA - Não Exclusivo**

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                                        | Unidade | Qtd.   | Valor unit.  | Valor total  |
|--------|----------|----------------------------------------------------------|---------|--------|--------------|--------------|
| 857118 | 190025-0 | ESMERILHADEIRA 4 1/2" 700W 20V MAX LI-ION 2 BAT 4.0 AH 2 | un      | 9,0000 | R\$ 950,0000 | R\$ 8.550,00 |

**Valor Total: R\$ 8.550,00****RTZ FABRICACAO DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA - Não Exclusivo**

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                                                                                                                   | Unidade | Qtd.          | Valor unit. | Valor total   |
|--------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------|-------------|---------------|
| 837437 | 133964-8 | CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 1" - injetadas em liga de alumínio silício, com acabamento liso, com roscas paralelas BSP, segundo NBR 8133/83 | un      | 465,000<br>0  | R\$ 2,5000  | R\$ 1.162,50  |
| 837443 | 102316-0 | CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 4" - injetadas em liga de alumínio silício, com acabamento liso, com roscas paralelas BSP, segundo NBR 8133/83 | un      | 405,000<br>0  | R\$ 30,0000 | R\$ 12.150,00 |
| 856981 | 00023221 | CONECTOR ESTR CABO 2AWG CUNHA ALCAEP 103                                                                                            | un      | 1220,00<br>00 | R\$ 25,4800 | R\$ 31.085,60 |
| 856982 | 0008166  | CONECTOR PERFURANTE CDP120 GRAND 35-15                                                                                              | un      | 8000,00<br>00 | R\$ 4,9900  | R\$ 39.920,00 |
| 857094 | 152015-6 | CONECTOR ATERRAMENTO TH58                                                                                                           | un      | 1100,00<br>00 | R\$ 2,9700  | R\$ 3.267,00  |

**Valor Total: R\$ 87.585,10****STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Não Exclusivo**

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                                        | Unidade | Qtd.          | Valor unit.  | Valor total   |
|--------|----------|----------------------------------------------------------|---------|---------------|--------------|---------------|
| 856989 | 00025863 | DISTRIBUIDORA EMBUTIR BR 44 DIN C/ BARRA TRIFASICO 100A  | un      | 28,0000       | R\$ 696,0000 | R\$ 19.488,00 |
| 856990 | 242385-5 | DISTRIBUIDORA SOBREPOR BR 16 DIN C/BARRAS BIFASICO 100A  | un      | 29,0000       | R\$ 599,0000 | R\$ 17.371,00 |
| 856994 | 372620-7 | DISTRIBUIDORA SOBREPOR BR 44 DIN C/BARRAS TRIFASICO 100A | un      | 29,0000       | R\$ 725,5000 | R\$ 21.039,50 |
| 857032 | 00029459 | MODULO COMPOSE INTERRUPTOR PARALELO 10A/250V             | un      | 595,000<br>0  | R\$ 5,1200   | R\$ 3.046,40  |
| 857033 | 00029459 | MODULO COMPOSE INTERRUPTOR SIMPLES 10A/250V              | un      | 4750,00<br>00 | R\$ 4,2500   | R\$ 20.187,50 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

**Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900**

**CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                        |    |               |                 |                   |
|--------|----------|----------------------------------------|----|---------------|-----------------|-------------------|
| 857036 | 00074702 | MODULO INT. SIMPLES LIZ/LUZ2           | un | 3850,00<br>00 | R\$ 4,2500      | R\$ 16.362,50     |
| 857040 | 00060582 | PAINEL SOBREPOR HOMETECH LED 50W 6500K | un | 1600,00<br>00 | R\$<br>180,0000 | R\$<br>288.000,00 |
| 857077 | 00075352 | SPOT RECUADO EMBUTIR 6W 3000K          | un | 1230,00<br>00 | R\$ 28,0000     | R\$ 34.440,00     |
| 857080 | 00072193 | TORRE DE TOMADA C/ 3 TOMADAS           | un | 155,000<br>0  | R\$<br>204,0000 | R\$ 31.620,00     |

**Valor Total: R\$ 451.554,90**

SORRISO, 8 de Abril de 2024

---

Prefeito Municipal